ДОГОВОР № ​​​​​___/____-ЧМ
г. Ростов-на-Дону
«___» __________ 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИТ-М», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Поливяной Анны Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», применяющий общую систему налогообложения и являющийся плательщиком НДС, в лице ___________________________________, действующей на основании​ ​_________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Продавец» обязуется поставить, а «Покупатель» принять и оплатить лом и отходы черных металлов согласно ГОСТ 2787-75, по видам и цене согласованным «Протоколом согласования», который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2 Продавец гарантирует Покупателю, что на момент передачи лом не обременен какими-либо правами на него третьих лиц, не находится под арестом, не заложен и не продан никому другому.

1.3 Лом должен соответствовать  требованиям о взрыво- и радиационной безопасности.

1.4 Общее количество поставляемого по Договору металлолома по мере образования.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1 Поставка лома по данному договору осуществляется автотранспортом, цена лома указывается с учетом его доставки до склада грузополучателя. Лом должен сопровождаться Товарно-транспортной накладной заполненной в соответствии с требованиями законодательства РФ.

2.2 Транспортные реквизиты грузополучателя:

· 344064, г. Ростов-на-Дону, пер. Радиаторный, 8/2;

· 344055, г. Ростов-на-Дону, ул. Пескова, 17е;

2.3  «Покупателю» предоставляется право изменять реквизиты грузополучателя.

2.4 Прочие условия поставки по настоящему Договору оговариваются в «Протоколах согласования».
2.5 При поставке не бытового лома «Продавец» обязуется предоставлять «Покупателю» документы, подтверждающие происхождение лома.

2.6   Продавец в течении пяти календарных дней с момента оформления Покупателем приемосдаточного акта предоставляет Покупателю товарную накладную (ТОРГ-12), справку, подтверждающую право собственности на отчуждаемый лом и счет-фактуру с указанием в ней цены товара без учета суммы НДС, либо предоставляет Покупателю копии указанных в настоящем абзаце документов (по электронной почте или факсу) и направляет оригиналы указанных в настоящем абзаце документов с нарочным или почтовым отправлением. Счет-фактура и товарная накладная оформляются датой отгрузки по данным, указанным в приемосдаточным акте.

   Согласно п. 8 ст. 161 части второй Налогового кодекса РФ при реализации на территории Российской Федерации налогоплательщиками (за исключением налогоплательщиков, освобожденных от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога) лома и отходов черных и цветных металлов налоговая база определяется исходя из стоимости реализуемых товаров, определяемой в соответствии со статьей 105.3 настоящего Кодекса, с учетом налога. Налоговая база определяется налоговыми агентами, которыми признаются покупатели (получатели) товаров.

  Согласно п. 5 ст. 168 части второй Налогового кодекса РФ при реализации налогоплательщиками товаров, указанных в абзаце первом пункта 8 статьи 161 настоящего Кодекса, а также при получении оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок таких товаров налогоплательщик составляет счета-фактуры, корректировочные счета-фактуры без учета сумм налога. При этом в указанных счетах-фактурах, корректировочных счетах-фактурах делается соответствующая надпись или ставится штамп "НДС исчисляется налоговым агентом".

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

3.1 Приемка лома производится предприятием-грузополучателем по фактически принятому весу и оформляется приемо-сдаточным актом, установленной формы - «Акт Ф19».

3.2 В акте фиксируются: виды поставленного лома по ГОСТ 27 87-75; принятый чистый вес за исключением % сорности.

3.3 Акт подписывается представителями обеих сторон, подписи которых заверяются печатями предприятий.

3.4 В случае обнаружения источника ионизирующего излучения (ИИИ) или радиационного неблагополучия металла «Покупатель» останавливает приемку, составляет акт о выявленных нарушениях и незамедлительно извещает «Продавца».

3.5 При поставке в одном транспортном средстве лома разных классов, видов - сдача–приемка производится по низшему виду лома.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.
Цена на лом, согласуемая на момент поставки и зафиксированная в Приложении к Договору (Протокол согласования), вес партии лома и сумма поставки определяются Актом Ф19, который подписывается представителями обеих сторон и скрепляется печатями.

4.2.
Оплата «Покупателем» за поставленный лом производится перечислением средств на расчетный счет «Продавца» в течение 10-ти банковских дней от даты приемки лома грузополучателем (при наличии оформленных «Продавцом» в соответствии с НК РФ грузоперевозочных документов) согласно чистому весу, указанному в акте (п. 3.1).

4.3.
Обязательства «Покупателя» по оплате партии поставляемого лома считаются исполненными с даты списания сумм, подлежащих оплате, с расчетного счета «Покупателя». «Продавец» на каждую отгруженную партию лома предоставляет товарную накладную формы «Торг-12».

4.4.
Взаимосверки поставок и расчетов осуществляются ежеквартально, путем составления двусторонних актов за подписью руководителя и главного бухгалтера, скрепленного печатью. Срок оформления – до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

4.5.
Изменение цены лома подлежит согласованию обеими Сторонами в Приложении к настоящему Договору.

4.6.
Расчеты по настоящему Договору производятся в рублях Российской Федерации.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.
Приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью, оформляются протоколами, дополнительными соглашениями, письмами, которые могут быть переданы посредством факсимильной и электронной связи с последующим обменом оригиналами.

5.2.
По взаимному согласованию, стороны допускают уступку прав требования и перевода долга

5.3.
Стороны не несут ответственность за неисполнение настоящего Договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): стихийные бедствия, военные действия и т.п. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга в течение 5-ти календарных дней и подтверждают документами, выданными уполномоченными на то органами. В противном случае данные обстоятельства не считаются наступившими. Наступление форс-мажорных обстоятельств - влечет за собой увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

5.4.
Стороны устанавливают, что все возможные спорные вопросы по настоящему Договору должны быть рассмотрены в течение 5-ти календарных дней с момента получения стороной по настоящему Договору письма (претензии).

5.5.
Взаимоотношения сторон, не предусмотренных Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации. Все спорные вопросы решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
5.6.      При изменении адресов и реквизитов, Сторона, в чьи реквизиты внесены изменения, обязана уведомить другую Сторону не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента внесения соответствующего изменения. При реорганизации или ликвидации Продавца обязательства по настоящему договору распространяются на его правопреемника.
Продавец в случае смены системы налогообложения и перехода на специальные налоговые режимы обязан незамедлительно (в течение трех дней) уведомить Покупателя и приложить подтверждающие применяемый налоговый режим документы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ
6.1.
    Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «31» декабря  2018г.

Договор может быть пролонгирован на следующий срок, если ни одно из сторон не предупредит другую сторону о прекращении договора не менее чем за 15 дней до окончания срока действия договора.
6.2.
При расторжении Договора стороны проводят взаимосверку поставок и расчетов. Договор считается закрытым только после погашения сторонами взаимных обязательств вытекающих из данного Договора.

6.3.
Договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПРОДАВЕЦ:

	ООО «ЮНИТ-М»
	________________________________________

	Юр.адрес: 344015, г. Ростов-на-Дону,

ул. 339 Стрелковой Дивизии, 31, оф.14
	Юр.адрес: ___________________________________

	 ИНН 6168078015/ КПП 616801001
	ИНН ________________/ КПП __________________

	ОКПО 27173438  ОКВЭД 38.32.3
	ОКПО ______________________________________

	ОГРН 1156196040989
	ОГРН _______________________________________

	Р./с. 40702810426000002009

в Филиал "Ростовский" АО "АЛЬФА-БАНК"

 г. Ростов-на-Дону
	р./с. ________________________________________
в ___________________________________________
____________________________________________

	К./с. 30101810500000000207
	К/с _________________________________________

	БИК 046015207
Тел. 8 (863) 200-34-73, 200-34-72
Email: unitmetal@mail.ru

www.unitmetal.ru
	БИК ________________________________________

ОКТМО______________________________________

КБК_________________________________________

Тел._________________________________________

	__________________/А.Н. Поливяная /

	____________________/ __________________  /

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  Договору _______/________-ЧМ от ______/_________/2018г.

 «_____»______________ 2018г.

ПРОТОКОЛ   СОГЛАСОВАНИЯ № 1

1.          ________________________________ поставляет образовавшиеся в результате хозяйственной деятельности лом и отходы черных металлов по ГОСТ 2787-75 по цене за метрическую тонну:

	Вид лома
	ФККО
	Цена за тонну без НДС

	3А
	4 61 010 01 205
	____________________ (____________) рублей 00 копеек

	5А
	4 61 010 01 205
	____________________ (____________) рублей 00 копеек

	12А
	4 61 010 01 205
	____________________ (____________) рублей 00 копеек

	16А
	3 61 212 03 225
	____________________ (____________) рублей 00 копеек

2.         Погрузка лома осуществляется силами и за счет Продавца.
3. Доставка лома до склада Грузополучателя осуществляется силами и за счет Продавца.

4.         Срок действия Протокола Согласования:

С  «_____»  ________  2018г. и действует до подписания следующего протокола согласования.

Прим. Цена дополнительно согласовывается на момент поставки, в случае не согласованной поставки, при значительном расхождении цен, приемка осуществляется по действующим ценам.
         ПОКУПАТЕЛЬ:                                                                                           ПРОДАВЕЦ:

	       Директор

       ООО «ЮНИТ-М»

       ___________________/Поливяная А.Н./

	            ___________________________
            ______________/ __________________/

Продавец _________________                                                                      Покупатель________________